（公印省略）

観第１１５－１５号

令和６年１１月２７日

観光関係団体の長 様

群馬県産業経済部戦略セールス局

観光魅力創出課長 松本 佳祝

令和６年度第１回ユニバーサルツーリズムセミナーの開催について

 平素より県の観光行政の振興に特段の御配慮を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、群馬県では、障害を持った方や高齢者等を含め誰もが気兼ねなく参加できる旅行で

ある「ユニバーサルツーリズム」の推進を目的として、観光産業に携わる経営管理層や企画

担当の方、行政職員等を対象に、下記のとおりセミナーを開催いたします。

御多忙の折とは存じますが、御参加いただきますようお願いいたします。

 また、県内の貴団体会員等あて、開催について御案内いただければ幸甚です。

記

１ 日  時：令和６年１２月１８日(水) １４：００～１６：００

２ 参加方法：現地（ぐんま男女共同参画センター中研修室）

３ 参 加 費：無料

４ 内   容：①「ユニバーサルツーリズム推進の意義と可能性」

②「ユニバーサルツーリズムの実践と効果」

       ※セミナー内容は変更になる場合がございます。

５ 対 象 者：観光産業に携わる経営管理層や企画担当の方、行政職員等

６ 講  師：近畿日本ツーリスト ユニバーサルツーリズム推進担当 伴流高志氏

       京王プラザホテル ユニバーサルサービス推進担当 中村さおり氏

７ 申込方法：令和６年１２月１３日(金) １７時までに以下のＵＲＬまたは左記の二次元

バーコードからお申込みください。

ＵＲＬ：https://forms.office.com/r/ubfmFXQrjM

※インターネットからのお申込みが難しい場合には以下の担当までご連絡

ください。

担当：観光政策係 勅使河原

TEL ：027-226-3381

Mail: teshi-h@pref.gunma.lg.jp